

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO - PR
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2018

RGF - Anexo 2 (LRF, art.55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)	2.699.220,00	2.656.332,19	2.915.484,97	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	2.699.220,00	2.656.332,19	2.915.484,97	0,00
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	1.686.450,00	1.686.450,00	1.967.450,00	0,00
Internos	1.686.450,00	1.686.450,00	1.967.450,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamentos e Renegociação de Dívidas	1.012.770,00	969.882,19	948.034,97	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	1.012.770,00	969.882,19	948.034,97	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com instituição não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dividas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000(Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES(II)	4.606.407,77	6.667.287,76	6.968.910,18	0,00
Disponibilidade de Caixa	4.606.407,77	6.667.287,76	6.968.910,18	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	5.850.346,06	8.278.083,40	8.029.571,73	0,00
(-)-Restos a Pagar Processados	1.243.938,29	1.610.795,64	1.060.661,55	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (III) = (I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL	57.041.183,33	50.744.129,75	51.905.629,58	0,00
% DA DC SOBRE A RCL(I/RCL)	4,73	5,23	5,62	0,00
% DA DCL SOBRE A RCL(III/RCL)	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120%>	68.449.420,00	60.892.955,70	62.286.755,50	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art.59 da LRF) - <108%>	61.604.478,00	61.604.478,00	56.058.079,95	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.047.767,96	11.010.405,83	19.450.333,16	0,00